R E Q U E R I M E N T O  Nº. 248

SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/03/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que este vereador foi procurado pelos moradores da Rua Carlos Silva, os quais reclamaram da falta de atenção do Poder Executivo em construir galerias de águas pluviais e bocas-de-lobo neste logradouro;

CONSIDERANDO o abaixo-assinado dos moradores da Rua Carlos Silva solicitando ao Prefeito Municipal providências em construir galerias de água pluviais e bocas-de-lobo para evitar que as águas oriundas das fortes chuvas invadam as residências, como aconteceu recentemente,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe da possibilidade de determinar as providências que se fizerem necessárias para a execução de galerias de águas pluviais e construção de bocas-de-lobo na Rua Carlos Silva, a fim de solucionar problema que há muito tempo vem ocasionando transtornos aos moradores da região
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de março de 2004.

Vereador  Autor SARGENTO CHAVARI

PTB